



## APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,  
tel. 8 706 62 008, faks. 8 706 62 000, el.p. [aaa@aaa.am.lt](mailto:aaa@aaa.am.lt), <http://gamta.lt>.  
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898

UAB „Autodalių centras“,  
el. paštas: [autodaliucentras@gmail.com](mailto:autodaliucentras@gmail.com)

2016-09-14  
į 2016-08-23

Nr. (28.6)-A4-~~9242~~  
Nr. 08/23

UAB „Ekoverslas“,  
el. paštas: [info@ekoverslas.lt](mailto:info@ekoverslas.lt)

*Adresatams pagal sąrašą*

### ATRANKOS IŠVADA DĖL EKSPLOATUOTI NETINKAMŲ TRANSPORTO PRIEMONIŲ TVARKYMO POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO

**1. Informaciją atrankai pateikė:** UAB „Ekoverslas“, Partizanų g. 87A, LT-50312 Kaunas, tel. 837 314380, mob. tel. +370 686 33399, el. paštas: [info@ekoverslas.lt](mailto:info@ekoverslas.lt)

**2. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas:** UAB „Autodalių centras“, Ežero g. 32a, Kairiai, Šiaulių r., tel. +370 41 374737, el. paštas: [autodaliucentras@gmail.com](mailto:autodaliucentras@gmail.com)

**3. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas:** eksploatuoti netinkamų transporto priemonių tvarkymas.

*Atranka atliekama, vadovaujantis LR Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo (Žin., 2005, Nr.84-3105, 2011, Nr. 77-3720) 2 priedo 11.20. punktu -pavojingų atliekų šalinimas ar naudojimas, išskyrus: 11.20.1. 1 priedo 9.6 punkte nurodytą veiklą; 11.20.2. pavojingų atliekų, skirtų naudoti, laikymą, kai vienu metu laikoma ne daugiau kaip 10 tonų atliekų.*

**4. Planuojamos ūkinės veiklos vieta:** Ežero g. 32a, Kairių mstl. pietinė dalis, Šiaulių r. 0,9952 ha žemės sklypas, kurio kad. Nr. 9124/0007:40 Kairių k.v. nuosavybės teise priklauso privačiam savininkui, iš kurio pagal nekilnojamo turto nuomos sutartį ūkinei veiklai vykdyti statinius nuomos planuojamos ūkinės veiklos organizatorius (toliau – PŪV). Žemės sklypo paskirtis - kita, naudojimo būdas – komercinės paskirties objektų teritorijos. PŪV teritorija ribojasi su Putinų ir Ežero gatvėmis. Įvažiavimas į PŪV pastatą iš Ežero gatvės pusės. Artimiausias gyvenamasis pastatas nuo PŪV objekto nutolęs 97 m vakarų kryptimi. Artimiausia gydymo įstaiga daugiau kaip už 1,5 km šiaurės kryptimi, artimiausia ugdymo įstaiga – Kairių pagrindinė mokykla yra ~600 m į šiaurės rytus. Naudojamos geriamojo gėlo vandens vandenvietės nutolusios: Vėgelių ~405 m pietryčių kryptimi, Kairių ~1,5 km šiaurės kryptimi. PŪV veiklavietė patenka į trečiąją požeminio vandens telkinių (vandenviečių) apsaugos zoną. Artimiausias vandens telkinys į vakarus - Kairių ežeras už 129 m. PŪV pastatai patenka (žemės sklypas) patenka į Kairių ežero apsaugos zoną. Ūkinę veiklą planuojama vykdyti tik pastatuose, kurių Nr. 9197-2030-4012; 9197-2030-4023; 9197-2030-4034. Artimiausias kultūros paveldo objektas – Kairių karčema nutolusi apie 1 km šiaurę nuo PŪV vietos, Salduvės piliakalnis nutolęs daugiau kaip 5 km. ENTP demontavimo aikštelės teritorija nepatenka į saugomas ar „Natura 2000“ teritorijas.

**5. Planuojamos ūkinės veiklos aprašymas:** UAB „Autodalių centras“ – eksploatuoti netinkamų transporto priemonių (toliau – ENTP) tvarkymą planuoja vykdyti tik esamose nuomojamose 3-jose pastatuose, kuriose teisės aktų nustatyta tvarka bus įrengtos 8-uonios ūkinei veiklai vykdyti zonos. I-ame pastate (unikalus Nr. 9197-2030-4034 - dirbtuvės), kurio plotas 381,26 m<sup>2</sup> planuojama įrengti personalo, ENTP priėmimo ir laikymo bei mazgų ir dalių tinkamų tolimesniam naudojimui, laikymo vzoną. II-ame pastate (unikalus Nr. 9197-2030-4023 - garažas), kurio plotas 377 m<sup>2</sup> planuojama įrengti ENTP išmontavimo, metalo laužo ir kitų antrinių žaliavų laikymo, pavojingų atliekų laikymo, naudotų padangų laikymo, kitų nepavojingų atliekų laikymo zonas. III-ame pastate (unikalus Nr. 9197-2030-4012 - sandėlis), kurio plotas 87 m<sup>2</sup>, numatyta įrengti mazgų ir dalių tinkamų tolimesniam naudojimui, laikymo zoną.

ENTP priėmimo ir laikymo – zona įrengta pastate – sandėlyje (9197-2030-4034) ir skirta priimti ir iki demontavimo laikyti ENTP. Priėmimo zona padengta betono dangą, kuri atspari benzino ir kitų skysčių ardančiam poveikiui. Siekiant užtikrinti aplinkos apsaugą nuo naftos produktų ir kitų teršalų patekimo į aplinką, išsiliejusius skysčių surinkimui bus naudojami sorbentai. ENTP išmontavimo zona, kurioje rankiniu būdu vykdomas ENTP demontavimas, įrengta pastate (9197-2030-4023). Demontavimo zona padengta nelaidžia dangą, atsparia benzino ir kitų skysčių ardančiam poveikiui. ENTP skysčių nukenksminimui planuojama naudoti skysčių (variklių, pavarų dėžės alyvos, aušinimo ir stabdžių skysčiai ir kt.) išsiurbimo įrangą. Mazgus ir dalis, tinkamas tolesniam naudojimui, planuojama sandėliuoti iki jos bus parduotos pirkėjams. Pavojingų atliekų laikymo zonoje grindys bus padengtos betono dangą, atsparia benzino ir kitų pavojingų skysčių ėsdinančiam poveikiui. Šioje zonoje laikomos ENTP demontavimo metu susidariusios pavojingos atliekos. Alyvų ir kitų pavojingų skysčių, filtrų, amortizatorių ir kitų pavojingų atliekų saugojimui pastatytos atskiros ženklintos talpos atliekų tvarkymo taisyklių nustatyta tvarka. Naudotų padangų laikymo zonoje numatyta laikyti ENTP demontavimo metu susidariusias naudotas padangas iki perdavimo atliekų tvarkytojams. Kitų nepavojingų atliekų laikymo zonoje laikomos kitos nepavojingos atliekos, susidariusios ardant ENTP. Šiose, 8 zonose, UAB „Autodalių centras“ vykdo ENTP atliekų (16 01 04\*, 16 01 06) tvarkymą. ENTP tvarkomos šiais būdais: S1 (surinkimas), S2 (vežimas), S5 (atliekų paruošimas naudoti ir šalinti), R12 (atliekų būsenos ar sudėties pakeitimą bei R13 (R1–R12 veiklomis naudoti skirtų atliekų laikymas). Per metus planuojama sutvarkyti iki 200 t ENTP. Didžiausias vienu metu teritorijoje laikomų ENTP atliekų kiekis iki 6 t. Atgabentos ENTP, laikantis nustatytos tvarkos priimamos ir rankiniu būdu išardomos uždaroje patalpoje, įrengtoje priėmimo ir demontavimo zonose. Ardymui priimamų ENTP svoris fiksuojamas pagal transporto priemonės techniniame pase nurodytus duomenis. Iš priėmimo zonos ENTP perkeliama į demontavimo zoną, kurioje ji ardoma taip, kad susidarytų kuo mažiau atliekų, o išmontuotos dalys būtų tinkamos tolimesniam naudojimui ar perdirbimui. Prieš pradėdant ardyti, iš ENTP pašalinami ir surenkami į atskiras talpas visi skysčiai. Skysčiai surenkami ir saugojami atskirai, nemaišomi tarpusavyje. Išsipylusių skysčių surinkimui naudojami sorbentai. Panaudoti sorbentai surenkami ir saugojami pavojingų atliekų laikymo zonoje iki perdavimo kitiems atliekų tvarkytojams. Pašalinus skysčius, ENTP ardoma toliau: išimami akumuliatoriai, nuimami kiti agregatai ir mazgai, stiklas plastmasė, nuimamos padangos. Ūkinės veiklos metu susidaranti atliekos rūšiuojamos jų susidarymo vietoje ir laikomos specialiai atliekų laikymui išskirtose zonoje, o vėliau perduodamos atliekas tvarkančioms įmonėms. ENTP demontavimo metu produkcija negaminama. Demontavimo metu apžiūrima ir nusprendžiama, kurios detalės yra tinkamos tolimesniam panaudojimui, o kurios netinkamos. Vykdomas tinkamų pakartotiniam naudojimui detalių pardavimas.

Technologiniame procese vanduo nenaudojamas, todėl gamybinės nuotekos nesusidaro. Įmonė vandenį naudos tik ūkio – buities poreikiams. Geriamas vanduo pagal sutartį imamas iš centralizuotų miestelio tinklų. Per metus įmonė buitiniams poreikiams numato sunaudoti ~20-30 m<sup>3</sup> vandens.

ENTP demontavimo veiklą planuojama vykdyti tik uždaroje patalpose. Išardytus ENTP kėbulus pjaustyti/smulkinti/spausti nenumatoma, todėl vykdomos veiklos triukšmo lygis neviršija Lietuvos higienos HN 33:2011 nustatytų reikalavimų.

**5<sup>1</sup>. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumas:** žemės sklypas ir planuojamos ūkinės veiklos teritorija nepatenka į Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijas ir nėra šių teritorijų artimoje aplinkoje. Artimiausios „Natura 2000“ teritorija – Gubernijos miško biosferos poligonas nutolęs daugiau kaip 11 km šiaurės vakarų kryptimi, todėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio reikšmingumo „Natura 2000“ teritorijoms nustatymas netikslingas.

#### **6. Pastabos, pasiūlymai:**

6.1. Vykdomos veiklos metu paaiškėjus, kad daromas didesnis poveikis aplinkai už informacijoje atrankos išvadai pateiktus arba teisės aktuose nustatytus rodiklius, veiklos vykdytojas privalės nedelsiant taikyti papildomas poveikį aplinkai mažinančias priemones.

6.2. Veiklos vykdytojas - UAB „Autodalių centras“ ūkinę veiklą galės vykdyti tik gavęs teisės aktų nustatyta tvarka taršos leidimą.

6.3. Apie priimtą atrankos išvadą užsakovas ar PAV dokumentų rengėjas, gavęs atrankos išvadą, per 10 darbo dienų turi pranešti visuomenei, paskelbdamas visuomenei informaciją vadovaudamasis Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. liepos 15 d. įsakymu Nr. D1-370 „Dėl visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Tvarkos aprašas), nustatyta tvarka. Teikiant informaciją visuomenei apie atrankos išvadą dėl poveikio aplinkai vertinimo nurodyti, kad išsamiau susipažinti su informacija apie planuojamą ūkinę veiklą galima Aplinkos apsaugos agentūros Poveikio aplinkai vertinimo departamento Šiaulių skyriuje, Tilžės g. 198, Šiauliai.

6.4. Užsakovas turi raštu informuoti atsakingą instituciją (Aplinkos apsaugos agentūrą) apie pranešimo paskelbimą minėtame Tvarkos apraše nurodytose visuomenės informavimo priemonėse, kartu pridėdamas laikraščių, kuriuose skelbtas pranešimas, kopijas ir pranešimo, skelbto savivaldybės(-ių) ir seniūnijos(-ų), kurių teritorijas apima planuojama ūkinė veikla, su savivaldybės(-ių) ir seniūnijos(-ų) informacine žyma apie gavimo faktą ir data.

#### **7. Pagrindiniai motyvai, kuriais buvo remtasi priimant išvadą:**

7.1. Galimo neigiamo poveikio aplinkos veiksniams neplanuojama, kadangi visa ūkinė veikla - eksploatuoti netinkamų transporto priemonių tvarkymas bus vykdoma pastatuose, kuriuose įrengta nepralaidi skysčiams danga, teisės aktų nustatyta tvarka įrengtos zonos bei numatytos priemonės, kurių numatoma imtis siekiant išvengti bet kokio reikšmingo neigiamo poveikio aplinkai.

7.2. Aplinkos tarša atliekomis neplanuojama, nes dalis ENTP demontavimo metu susidariusių dalių panaudojama pakartotinai, PŪV metu susidarysiančios atliekos bus rūšiuojamos, laikinai laikomos ir atiduodamos atliekas tvarkančioms įmonėms.

7.3. ENTP demontavimo metu poveikis aplinkos orui neplanuojamas. Veikla vykdoma uždaroje patalpose, todėl poveikis žemei, dirvožemiui neplanuojamas.

7.4. PŪV pažeidžiamumo rizika dėl galimų ekstremalių įvykių, avarijų, gaisrų minimali, kadangi veikla bus vykdoma uždaroje patalpose. Galimos šių veiksmų priežastys dėl žmogiškųjų ir (ar) technologinių veiksmų yra minimalios.

7.5. PŪV ir jos teritorija nepatenka į saugomas ar „Natura 2000“ teritorijas ir šių teritorijų nėra artimoje aplinkoje. Kultūros paveldo objektai nuo PŪV nutolę daugiau kaip 1 km.

**8. Priimta atrankos išvada** – atsižvelgiant į išdėstytus motyvus, ir, įgyvendinus 6 punkte nurodytas pastabas, bei pateiktą informaciją atrankai dėl poveikio aplinkai vertinimo, ir, vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 6 dalimi, priimama atrankos išvada - UAB „Autodalių centras“ eksploatuoti netinkamų transporto priemonių tvarkymui poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

Ši atrankos išvada galioja 3 metus nuo jos viešo paskelbimo dienos. Užsakovas ar poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjas per 10 darbo dienų turi pranešti visuomenei apie priimtą atrankos išvadą Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos apraše nustatyta tvarka. Apie pranešimo paskelbimą tvarkos apraše nurodytose visuomenės informavimo priemonėse užsakovas ar poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjas turi informuoti Aplinkos apsaugos agentūrą, kartu pridėdam laikraščius, kuriuose skelbtas pranešimas kopijas ir pranešimo, skelbto savivaldybės (seniūnijos) lentoje, kopiją su savivaldybės (seniūnijos) informacine žyma apie paskelbimą.

Šis sprendimas gali būti persvarstomas Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo nustatyta tvarka - suinteresuota visuomenė per 20 darbo dienų nuo atrankos išvados paskelbimo dienos turi teisę teikti atsakingai institucijai, šiuo atveju Aplinkos apsaugos agentūrai, pasiūlymus persvarstyti atrankos išvadą, kiti poveikio aplinkai vertinimo proceso dalyviai: planuojamos ūkinės veiklos subjektai per 10 darbo dienų nuo atrankos išvados gavimo dienos turi teisę pateikti atsakingai institucijai motyvuotą prašymą persvarstyti atrankos išvadą arba skundžiamas Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, LT-01102 Vilnius), per vieną mėnesį nuo jo gavimo dienos Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Direktore



Justina Černienė

APLINKOS APSAUGOS AGENTŪROS  
2016 m. rugsėjo 14 d. išvados Nr. (28.6)-A4- 9242

*ADRESATŲ SĄRAŠAS*

1. Šiaulių rajono savivaldybės administracijai, Vilniaus g. 263, LT- 76337 Šiauliai; tel. (8 41) 596 642; faks. (8 41) 523 886, el. p. [prim@siauliuraj.lt](mailto:prim@siauliuraj.lt)

2. Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Šiaulių departamentas, Vilniaus g. 229, Šiauliai, el. p.: [siauliai@nvsc.lt](mailto:siauliai@nvsc.lt)

3. Šiaulių apskrities priešgaisrinė gelbėjimo valdybai; Basanavičiaus g. 89, LT- 76160 Šiauliai, el. paštas: [siauliai.pgv@vpgt.lt](mailto:siauliai.pgv@vpgt.lt)

4. Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Šiaulių teritoriniam padaliniiui; Aušros al. 15, LT- 76299 Šiauliai, [siauliai@heritage.lt](mailto:siauliai@heritage.lt)

Kopija:

1) Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Šiaulių regiono aplinkos apsaugos departamentui, K. M. Čiurlionio g. 3, Šiauliai; el. p.: [srd@srd.am.lt](mailto:srd@srd.am.lt)